
 

INAPP 

 

 

ISTITUTO NAZIONALE PER L’ANALISI DELLE POLITICHE PUBBLICHE 

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINA N. 25 DEL 2 MARZO 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Oggetto:  Servizio di pianificazione, organizzazione, realizzazione di eventi 

seminariali e convegnistici ed assistenza accessoria, in favore dell’INAPP 

relativo all’Annualità 2020-2022 - C.I.G.: 8112802001 - Nomina 

Commissione giudicatrice 

 

 
 

 

 



 

 

Visti il DPR n. 478 del 30.06.1973 costitutivo dell'ISFOL e s.m.i.; 

 

 il D.Lgs. n. 185 del 24.09.2016, ed in particolare l’articolo 4, co. 1, lett. f), 

che, a decorrere dal 01.12.2016, modifica la denominazione dell’ISFOL in 

INAPP - Istituto Nazionale per l’Analisi delle Politiche Pubbliche, 

lasciando invariati tutti gli altri dati dell’Istituto; 

 

 il DPR n. 97 del 27.02.2003 che regolamenta l’amministrazione e la 

contabilità degli Enti pubblici di cui alla Legge n. 70 del 20.03.1975; 

 

lo Statuto dell’INAPP, approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 2 del 17.01.2018 ed in vigore dal 02.05.2018; 

 

il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento degli Organi e 

delle Strutture dell’Istituto; 

 

il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali del 7.12.2016 – 

trasmesso con nota n. 9843 del 13.12.2016 - di nomina del Consiglio di 

Amministrazione dell’INAPP;  

 

il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali n. 22 del 

03.02.2020 con il quale il Prof. Sebastiano Fadda è stato nominato 

Presidente dell’INAPP; 

 

la Determina n. 337 del 15.11.2017 con la quale è stato conferito al Dott. 

Loriano Bigi, l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Dirigenziale 

Amministrazione e Bilancio; 

 

la Delibera del Consiglio di Amministrazione INAPP n. 2 del 19.02.2020, 

con cui si è autorizzato il Dott. Loriano Bigi, Responsabile dell’Ufficio 

dirigenziale Amministrazione e Bilancio, per il tempo strettamente 

necessario alla nomina ed alla presa in servizio del nuovo Direttore 

Generale dell’Istituto, ad adottare, tra gli altri, atti, provvedimenti ed 

adempimenti correlati e necessari al regolare avvio e/o espletamento e/o 

perfezionamento delle procedure di gara di cui all’elenco allegato 1 alla 

suddetta Delibera n.2/2020, tra le quali è indicata la procedura per il 

“Servizio eventi seminariali e assistenza in favore dell’INAPP – CIG: 

8112802001”; 

 

 il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;  

 

 il Bilancio di Previsione per l’Esercizio finanziario 2019 adottato con 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 31.10.2018 e 

approvato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con nota prot. 

n. 0012220 del 17.12.2018, acquisita con protocollo INAPP n. 0009174 del 

17.12.2018; 

 



 

il Bilancio di Previsione per l’Esercizio finanziario 2020 adottato con 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 25.10.2019 e 

approvato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con nota prot. 

n. 11239 del 26.11.2019, acquisita con protocollo INAPP n. 9693 del 

26.11.2019; 

 

la Convenzione tra l’Agenzia Nazionale delle Politiche Attive del Lavoro 

(ANPAL) e l’Istituto Nazionale per l’Analisi delle Politiche Pubbliche 

(INAPP), stipulata in data 26.10.2017 e s.m.i., che designa l’INAPP quale 

Organismo Intermedio del PON SPAO; 

 

 il “Piano triennale 2018-2020 articolato per annualità”, delle operazioni di 

competenza dell’Organismo Intermedio INAPP, in recepimento del nuovo 

“Piano di Attuazione per il periodo 2018-2020”, parte integrante della 

Convenzione ANPAL – INAPP del 26 ottobre 2017 e s.m.i., ed in 

particolare dell’Addendum del 9 agosto 2019, approvato con Determina del 

Direttore Generale dell’INAPP n. 391 del 12.9.2019; 

 

Visti la Determina n. 558 del 25.11.2019, con la quale è stata autorizzata la 

procedura mediante RDO Telematica n. 2458763 ai fini della stipula di un 

contratto per l’acquisizione del Servizio di pianificazione, organizzazione, 

eventi seminariali e convegnistici ed assistenza accessoria in favore 

dell’INAPP; 

 

Preso atto che nella procedura mediante “RDO Telematica” n. 2458763, pubblicata 

nella Sezione MEPA del portale www.acquistinretepa.it, sono stati invitati 

a presentare offerta i seguenti operatori economici:  

 
1. A.Y.S. AT YOUR SERVICE S.r.l. P.I. 08685551007; 

2. BLUEVENTS S.r.l. P.I. 07432121007; 

3. FASI S.r.l. P.I. 06461591007 ; 

4. INVENTA WIDE S.r.l. P.I. 05178760822; 

5. MY EGO S.r.l. P.I. 1060931006 ; 

6. STUDIO EGA S.r.l. P.I. 00871501003; 

7. REGENT INTERNATIONAL S.r.l. P.I. 00979301009; 

8. TRIUMPH ITALY S.r.l. P.I. 10198371006 

 

che entro le ore 12:00 del giorno 18.12.2019, termine ultimo per la 

presentazione delle offerte, sono pervenute le offerte da parte degli 

operatori economici di seguito indicati: 

 
1. FASI S.r.l. 
2. INVENTA WIDE 
3. MY EGO S.r.l. 
4. STUDIO EGA S.r.l. 

 

 

Considerato   che il criterio di aggiudicazione della procedura in oggetto così come 

indicato nel capitolato tecnico, è quello dell’“offerta economicamente più 

vantaggiosa”; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

Preso atto di dover istituire, ai sensi del combinato disposto degli artt. 77 e 216, co. 

12 del D.Lgs. n. 50/2016, una Commissione giudicatrice competente ad 

effettuare la valutazione dell’offerta pervenuta nell’ambito della procedura 

su menzionata; 

 

 della regolarità della procedura tecnico-amministrativa esplicata; 

 

D E T E R M I N A  

 

 di istituire, nell’ambito della procedura mediante “RDO Telematica” finalizzata alla stipula di un 

contratto per l’acquisizione del Servizio di pianificazione, organizzazione, realizzazione di eventi 

seminariali e convegnistici ed assistenza accessoria, in favore dell’INAPP relativo all’Annualità 

2020-2022, la Commissione giudicatrice competente ad effettuare la valutazione delle suddette 

offerte pervenute, nella composizione e con i ruoli di seguito indicati:  

 

 

 Dott. Fabio Romito   Presidente 

Dott. Guido Dal Miglio  Componente 

Dott.ssa Giuseppina Di Iorio  Componente 

 

 

Le prestazioni dei Commissari saranno rese a titolo gratuito. 

L’attività di segreteria sarà garantita da un componente dell’Ufficio Gare e Appalti dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE  

LORIANO BIGI  
giusta Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 19.02.2020 

 
 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 


